ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКЕ КАЧЕСТВА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ МЕДИЦИНСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
=========================================================

г. Кострома                                                                  17 июня 2015 г. № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ДВЕРНИЦКИЙ ИЛЬЯ ИОСИФОВИЧ
	Присутствовали:

	Председатель Костромской областной организации ВОИ
	-
	А.В. Дубовая

	Председатель Костромской региональной организации Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы – «Инвалиды войны»
	-
	Д.И. Иванов

	Председатель Костромской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации

	П.В. Лебедько

	Главный врач Клиники семейной медицины «Мир здоровья»»

	А.А. Строкин

	Председатель Костромского областного отделения Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест», член Общественной палаты ЦФО
	-
	И.К. Фадеева

	Член Общественной палаты Костромской области, Заслуженный врач Российской Федерации. Почетный гражданин                г. Костромы
	-
	Ю.А. Чураков

	Директор ОГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр Костромской области»
	-
	А.А. Майоров

I. О  внесении изменений в законодательство
________________________________________________________________
(А.А. Майоров, Ю.А. Чураков, И.И. Дверницкий)
1. В связи с изданием приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 мая 2015 года № 239 «О признании утратившими силу приказов Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31 октября 2013 года № 810а и от 12 сентября 2014 года                   № 503», приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации                   от 14 мая 2015 года № 240 «Об утверждении Методических рекомендаций по проведению независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями», а также смещением сроков проведения независимой оценки качества по анкетам для оценки качества оказания услуг медицинскими организациями в амбулаторных и в стационарных условиях перенести заседание Общественного совета на декабрь 2015 года.
Голосовали: за – 7 голосов;

                     против – 0 голосов.

Председатель Совета                                                                   И.И. Дверницкий

PAGE